
 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PAULÍNIA 

 

Avenida dos Pioneiros, n 86 
Bairro Santa Terezinha – Paulínia/SP – CEP 13140-798 

Telefone: (19) 3833-7050 

1 

EXTRATO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

 

 

 

O Instituto de Previdência dos Funcionários Públicos do Município de Paulínia – PAULIPREV, 

através da Comissão de Licitações, torna pública O Pregão Presencial n.º03/2023, processo admi-

nistrativo n.º 16/2023, cujo objeto é Contratação de empresa especializada em serviço de locação de 

impressoras tipo multifuncionais, scanners e software de gestão e contabilização de produção para 

reprodução de documentos (outsourcing de impressão) na modalidade franquia mensal de páginas 

mais excedente, com fornecimento de acessórios, suprimentos, insumos (exceto papel) consumíveis 

originais (cartuchos, toners, cilindros e outros materiais necessários para o bom funcionamento dos 

equipamentos), para atender as necessidades do PAULIPREV conforme condições, quantidades, es-

pecificações e exigências estabelecidas neste edital, anexos do edital, disponível no site: www.pauli-

prev.sp.gov.br/licitacoes e na sede do instituto, sito à Avenida Dos Pioneiros, nº 86 – Santa Terezinha 

– Paulínia – SP. 

Sessão pública: 11/04/2023, às 09h30, na sala de reunião do PAULIPREV. 

 

 

 

 

 

 

 Paulínia, 24 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

__________________________________ 

Marcos André Breda  

Diretor-Presidente 

 

 

http://www.pauliprev.sp.gov.br/licitacoes
http://www.pauliprev.sp.gov.br/licitacoes

